Requeiro, nos termos do art. 15, da Resolução 

nº 1/89-CN, destaque para votação da Emendanº9, 
do Deputado Djalma Paes, apresentada à MP nº 
2.019-01/00, com a seguinte redação: 

"Art. 1 li Em 3 de abril de 2000, após a 
aplicação do percentual de 65,3%, sobre o 
valor de R$136,00 (cento e trinta e seis reais), 
o salário mínimo será de R$224,80 (duzentos 
e vinte e quatro reais e oitenta centavos). 

Parágrafo único. Em virtude do dispos­
to ilO caput de13tA artigo, o valor diário do 
salário mínimo corresponderá a R$7,49 
(sete reais a querenta e nove centavos) e o 
seu valor horário a R$1 ,03 (hum real e três 
centavos). 

Art. 2º Os benefícios da Previdência 
Social que tiverem majoração em face da 
elevação de que trata esta medida provisó­
ria serão pagos, no mês de abril de 2000, 
com base no valor de R$224,80 (duzentos e 
vinte e quatro reais e oitenta centavos}." 

Sala das Sessões, 10 de maio de 2000. -
José Carlos Aleluia, Paulo Magalhães. 

REQUERIMENTO N9 42, DE 2000 - CN 

Senhor Presidente, 
Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do 

art. 15, da Resolução nº 1, de 1989 - CN, sem prejuí­

[...]

19, do Senador Carlos Patrocínio, apresentada à MP 
nll 2.019-01/00, com a seguinte redação: 

"Art. 1 º Em 3 de abril de 2000, após a 
aplicação dos percentuais de 5,66%, a título 
de reajustes, e de 5,08%, a título de aumen­
to real, sobre o valor de R$136,00 (cento e 
trinta e seis reais), o salário mínimo será de 
R$151 ,00 (cento e cinqüenta e um reais). 

§ 1 li Em virtude do disposto no caput 
deste artigo, o valor diário do salário mínimo 
corresponderá a R$5,03 (cinco reais e três 
centavos) e o seu valor horário a R$0,69 
(sessenta e nove centavos). 

§ 211 A partir do ano 2001 até o ano de